1/14
Информация о поставляемых запчастях:
Распределители клапанного типа
2/2, 3/2 и 4/2 с электромагнитным
управлением
Тип M-.SED
Типоразмер 6

Благодаря использованию плиты Plus-1 и расположению
седел появляются следующие возможности:
Условное обозначение "D": a b
A B
P T
a b
Условное обозначение "Y": ab
A B
P T
a b
Тип M-4SED 6 Y1X/350CG24N9K4
Схематическое отображение: Исходное положение
A T B P
T P
A
5 7 4 11
12
9108
Плита
Plus-1
Распредели-
тель клапан-
ного типа 3/2
6/14 Bosch Rexroth AG   Hydraulics M-.SED   R-RS 22049/07.06
Технические данные (при применении агрегата за пределами указанных величин просьба сделать запрос!)
1) Подходит для уплотнений из NBR и FKM
2) Подходит только для уплотнений из FKM
3) В гидравлических системах необходимо соблюдать
указанные классы чистоты компонентов. Эффективная
фильтрация предотвращает возникновение неис-
правностей и одновременно повышает срок службы
компонентов.
 Для выбора фильтра см. технические паспорта R-RS 50070,
R-RS 50076, R-RS 50081, R-RS 50086 и R-RS 50088.
4) Специальное напряжение по отдельному запросу
5) В связи с возникающей температурой поверхности
катушек электромагнита необходимо соблюдать евро-
пейские нормы EN563 и EN982!
При электрическом подключении провод защитного зазем-
ления (PE ) следует подключать согласно предписаниям.
Общие
Масса – Распределитель клапанного типа 2/2 кг[фунт] 1,5 [3.3]
– Распределитель клапанного типа 3/2 кг[фунт] 1,5 [3.3]
– Распределитель клапанного типа 4/2 кг[фунт] 2,3 [5.1]
Положение при монтаже Любое
Диапазон температуры окружающей среды °C [°F] от –30 до +50 [от –22 до +122] (уплотнения из NBR)
от –20 до +50 [от –4 до +122] (уплотнения из FKM)
Гидравлические
Макс. рабочее давление бар [фкд] см. предельные характеристики на стр. 8
Макс. расход л/мин [гр./мин] 25 [6.6]
Рабочая жидкость Рабочая жидкость на минеральной основе (HL, HLP) соглас-
но DIN 51524 1); биологически быстро разлагаемая рабочая
жидкость согласно VDMA 24568 (см. также R-RS 90221);
HETG (рапсовое масло) 1); HEPG (полигликоль) 2); HEES (син-
тетические эфиры) 2); прочие рабочие жидкости по запросу
Диапазон температур рабочей жидкости °C [°F] от –30 до +80 [от –22 до +176] (уплотнения из NBR)
от –20 до +80 [от –4 до +176] (уплотнения из FKM)
Диапазон вязкости мм2/с [SUS] от 2,8 до 500 [от 35 до 2320]
Макс. допустимая степень загрязнения рабочей
жидкости согласно классу чистоты по ISO 4406 (c)
Класс 20/18/15 3)
Электрические
Вид напряжения Постоянный ток Переменный ток
Поставляемые напряжения 4) В 12, 24, 42, 96, 110,
205, 220
Возможно только с помощью
выпрямителя (см. стр. 13)
Допустимое отклонение напряжения (номинальное напряжение) % ±10
Потребляемая мощность Вт 30
Устойчивый тепловой баланс % 100
Время срабатывания согласно
ISO 6403
– На входе мс от 40 до 70
– Hа выходе мс от 10 о 20 (без выпрямителя)